Finanzbericht der Stadt Iserlohn

Kredite, Zinsen, Tilgungen

Stand 01.01.2025

Plan 2025

1. Quartal 2025

2. Quartal 2025

3. Quartal 2025

4. Quartal 2025

Kassenkredite

einschl. Verbindlichkeiten aus dem
Forderprogramm "Gute Schule"

Stand der Kassenkredite zum
Ende des Quartals

Zinsen fur Kassenkredite,
kumuliert zum Ende des Quartals

Investitionskredite
(Stadt. Haushalt mit Eigenbetrieben)

Stand der Investitionskredite
zum Ende des Quartals

Zinsen fur Investitionskredite
kumuliert zum Ende des Quartals,

ohne Aufwand fiir die Zinssicherung
(Stadt. Haushalt mit Eigenbetrieben)

Tilgungen fir Investitionskredite
kumuliert zum Ende des Quartals
(Stadt. Haushalt mit Eigenbetrieben, ohne
Umschuldungen)

Pro-Kopf-Verschuldung investiv
(Stand IT.NRW 30.06.2024: 92.482 Einw. )

104.325.285 €

280.990.426 €

7.929.715 €

9.836.372 €

130.458.320 €

889.434 €

278.747.161 €

1.639.995 €

2211142 €

3.011 €

141.982.425 €

1.602.782 €

289.849.327 €

3.478.952 €

4.759.314 €

3.134 €

nachrichtlich:

Gewerbesteuereinnahmen
(Jahresveranlagung)

Einkommensteuereinnahmen

80.000.000 €

52.252.300 €

71.329.316 €

13.551.064 €

73.095.063 €

12.554.656 €




